
DODATEK C. 1/2020

k Prováděcí smlouvě (Smlouvě o dílo) č. objednatele 03PT-003604, 
ze dne 15. 11.2018 na realizaci zakázky „D2 Odpočívka Lanžhot — DÚR včetně IČ  k ÚR“

uzavřené mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: N a P ankráci 546/56,140 00 P rah a  4
zastoupeným: generálním ředitelem
ve věci této zakázky: ředitelem Závodu Brno
bankovní spojení:

IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390

(dále jen „objednatel**) na straně jedné

a

zhotovitelem: RS PP  -  M orava 2017 
s vedoucím účastníkem DO PRA V O PRO JEK T O strava a.s. 
se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupeným předsedou představenstva,
bankovní spojení:
IČ: 42767377, DIČ: CZ42767377
zápis v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
vedoucí konsorcia - společnosti „RS PP -  M orava 2017“

a

se společníkem M O TT MACDONALD LIM ITED
se sídlem Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, CRO 2EE, Spojené 
království Velké Británie a Severního Irska, zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením 
omezeným (Private Limited Company) je  registrovaná na úřade obchodního rejstříku pro Anglii a Wales 
pod číslem 1243967
zastoupeným na území České republiky prostřednictvím své organizační složky MOTT MACDONALD 
LIMITED-org. složka se sídlem Praha 1, Národní Č.p. 984/15, PSČ 11000,
zastoupenou na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 27155048, DIČ: CZ27155048
zápis v obchodním vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 49957 
člen konsorcia - společnosti „RS PP  -  M orava 2017“

a

se společníkem M ott M acD onald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem Praha 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000 
zastoupeným na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 48588733, DIČ: CZ48588733
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C„ vložka 14051 
Člen konsorcia - společnosti „RS PP -  M orava 2017“



a

se společníkem PK  OSSENDORF s.r.o.
se sídlem Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno 
zastoupeným na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 25564901, DIČ: CZ25564901
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, Vl0^ a 33954 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  M orava 2017“

a

se společníkem Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
se sídlem Bohunická 133/50, 619 00 Brno
zastoupeným na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 18827527, DIČ: CZ18827527
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vj0^ a j 553 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  M orava 2017“ 
a
se společníkem SHB, akciová společnost 
se sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava 
zastoupeným na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 25324365, DIČ: CZ25324365
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl ^  vložka 4477 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  M orava 2017“
(dále jen „zhotovitel44) na straně druhé

Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 15. 11. 2018 mezi sebou 
(Smlouvu o dílo) č. 03PT-003604 na zakázku „D2 Odpočívka Lanžhot 
jen „Smlouva44), jejímž předmětem je zpracování dokumentace pro 
pravomocného územního rozhodnutí pro odpočívku vlevo.

Uzavřely Prováděcí smlouvu 
^  DÚR včetně IČ k ÚR44 (dále 
uzem ní rozhodnutí a zajištění

2. Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavř^n j Dodatku č 1/2020 kterým 
dochází k rozšíření předmětu plnění a odpovídajícímu navýšení ceny.

3. Důvodem uzavření Dodatku č. 1/2020 ke Smlouvě je  potřeba p o ^  tnutí dodateíných služeb 
požadovaných objednatelem, které zahrnují zapracování stavebního ° b j ektu SO 484 1 Inteligentní 
parkování nákladních vozidel -  část odpočívka vlevo44, který bude s o ^ částí ”tavb D2 odpočívka 
LanžhoťS do textové a grafické části DÚR. Cílem je zajištění te ^ |ln0 |0g ických’' standardů pro 
vybavení odpočívek ve správě RSD CR vybavených stáními pro kal>1ionovou d u oh,edu 
monitoringu volných parkovacích míst a navádění na tato místa.

4. Smluvní strany tedy shodně konstatují, že systém inteligentního parkoV ání nákladních vozidel nebyl 
v zadání plnění uvažován a že se tak jedná o nový požadavek, který ro ^ šjřuje původnj rozsah p|nění

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že se nejedná o podstatnou zm ěi\^  sm jouv 4^  § 222 odst 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném zně*^



Článek 2.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1. tohoto Dodatku dohodly na rozšíření 
předmětu plnění, jehož podrobná specifikace je  uvedena v příloze 5. 1 tohoto Dodatku.

2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1. tohoto Dodatku dohodly na 
odpovídající úpravě ceny za dílo. Článek II, odst. 1 Smlouvy nyní nove zní takto;

Článek I I  
Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží Zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
jednotlivých dílčích činností, tj.:

a. Dokumentace k územnímu rozhodnutí

b ez DPH: 2 444 980 Kč

DPH: 513 446 Kč

včetně DPH: 2 958 426 Kč

b. Inženýrská činnost k ÚR

bez DPH: 772 800 Kč

DPH: 162 288 Kč

včetně DPH: 935 088 Kč

Celkem (a+b) bez DPH: 3 217 780 Kč

Celkem DPH: 675 734 Kč

Celkem včetně DPH: 3 893 514 Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu Č. 1 Smlouvy.

3. Smluvní strany dále shodně konstatují, že Cena plnění související s rozšířením předmětu plnění o „SO 
484.1 Inteligentní parkování nákladních vozidel — Část odpočívka vlevo” bude ze strany Zhotovitele 
fakturována ve výši 100% (259.150,- Kč bez DPH) buď k datu účinnosti Dodatku č. 1/2020 nebo 
k datu předání čistopisu části DUR, á to podle toho, která skutečnost nastane později.

Článek 3.
Závěrečná ujednání dodatku

1. Ostatní smluvní ujednání uvedená ve výše specifikovaně Smlouvě nedotčená tímto Dodatkem č. 
1/2020 zůstávají nezměněna.

2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1/2020 Smlouvy uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1/2020 Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou j í  známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku Č, 1/2020 Smlouvy rozhodující. Na 
uzavření tohoto Dodatku č. 1/2020 Smlouvy se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3. Tento Dodatek č. 1/2020 nabývá platnosti podpisem oběma Smluvními stranami á  účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného



Dodatku v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. objednatelem.

4. Tento Dodatek je  sepsán ve čtyřech vyhotoveních a každá strana obdrží dva stejnopisy.

5. Přílohu Dodatku tvoří Podrobná specifikace předmětu plnění.

V Brně dne j 5 -(R- 2020 V Ostravě dne 2 0 -04- 2020

Za Objednatele 
Ředitelství silnic a dálnic ČR:

Za Zhotovitele
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
Vedoucí konsorcia „RS PP -  Morava 2017“:

ředitel Závodu Brno předseda představenstva


